

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
960	<p>Analisi E.11.10.10.a</p> <p>Grossa orditura di tetto in legno di abete, stagionato fornita e posta in opera, lavorata all'ascia e alla sega, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ferramenta di staffatura nonché, la spalmatura con carbolineum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie a struttura composta (capriate, puntoni)</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	8,000000	25,52	204,16	21,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	3,000000	23,76	71,28	7,35
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	12,000000	21,50	258,00	26,60
	4) Abete in travi uso Trieste	m³	1,0500	194,11	203,82	21,02
	5) Chiodi fognati per carpenterie	kg	15,000	1,35	20,25	2,09
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,200000	45,70	9,14	0,94
	Totale parziale				766,65	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				115,00	11,86
	Totale parziale				881,65	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				88,17	9,09
	Totale Euro				969,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 969,82					
	Totali MANODOPERA Euro		533,44			55,00
	Totali MATERIALI Euro		224,07			23,10
	Totali NOLEGGI Euro		9,14			0,94

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
961	<p>Analisi E.11.10.10.b</p> <p>Grossa orditura di tetto in legno di abete, stagionato fornita e posta in opera, lavorata all'ascia e alla sega, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ferramenta di staffatura nonché, la spalmatura con carbolineum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie a struttura semplice (arcarecci e terzere)</p>					
		m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	16,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	2,000000	23,76	47,52	7,60
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	6,000000	21,50	129,00	20,63
	4) Abete in travi uso Trieste	m ³	1,0500	194,11	203,82	32,60
	5) Chiodi fognati per carpenterie	kg	2,000	1,35	2,70	0,43
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,200000	45,70	9,14	1,46
	Totale parziale				494,26	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				74,14	11,86
	Totale parziale				568,40	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				56,84	9,09
	Totale Euro				625,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 625,24					
	Totale MANODOPERA Euro		278,60			44,56
	Totale MATERIALI Euro		206,52			33,03
	Totale NOLEGGI Euro		9,14			1,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
962	<p>Analisi E.11.10.20.a</p> <p>Grossa orditura di tetto in legno di abete stagionato, fornita e posta in opera, lavorata all'ascia e alla sega, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ferramenta di staffatura, nonché la spalmatura con carbolineum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie con travi a spigoli vivi a struttura composta (capriate, puntoni)</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	8,000000	25,52	204,16	19,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	3,000000	23,76	71,28	6,72
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	12,000000	21,50	258,00	24,33
	4) Abete in travi a spigolo vivo	m³	1,0500	262,44	275,56	25,98
	5) Chiodi fogiati per carpenterie	kg	15,000	1,35	20,25	1,91
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,200000	45,70	9,14	0,86
	Totale parziale				838,39	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				125,76	11,86
	Totale parziale				964,15	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				96,42	9,09
	Totale Euro				1.060,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 1.060,57					
	Totale MANODOPERA Euro		533,44			50,30
	Totale MATERIALI Euro		295,81			27,89
	Totale NOLEGGI Euro		9,14			0,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
963	<p>Analisi E.11.10.20.b</p> <p>Grossa orditura di tetto in legno di abete stagionato, fornita e posta in opera, lavorata all'ascia e alla sega, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ferramenta di staffatura, nonché la spalmatura con carbolineum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie con travi a spigoli vivi a struttura semplice (arcarecci e terzere)</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	14,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	2,000000	23,76	47,52	6,64
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	6,000000	21,50	129,00	18,02
	4) Abete in travi a spigolo vivo	m³	1,0500	262,44	275,56	38,49
	5) Chiodi fogiati per carpenterie	kg	2,000	1,35	2,70	0,38
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,200000	45,70	9,14	1,28
	Totale parziale				566,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				84,90	11,86
	Totale parziale				650,90	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				65,09	9,09
	Totale Euro				715,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 715,99					
	Totale MANODOPERA Euro		278,60			38,91
	Totale MATERIALI Euro		278,26			38,86
	Totale NOLEGGI Euro		9,14			1,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
964	<p>Analisi E.11.10.30.a</p> <p>Grossa orditura di tetto in legno di castagno, fornita e posta in opera, squadrata con l'ascia a sezione, pressoché uniforme, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ferramenta di staffatura, nonché la spalmatura con carbolineum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie a struttura composta (capriate, puntoni)</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	8,000000	25,52	204,16	15,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	3,000000	23,76	71,28	5,42
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	12,000000	21,50	258,00	19,63
	4) Castagno in travi per capriate	m³	1,0500	453,65	476,33	36,24
	5) Chiodi fogiati per carpenterie	kg	15,000	1,35	20,25	1,54
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,200000	45,70	9,14	0,70
	Totale parziale				1.039,16	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				155,87	11,86
	Totale parziale				1.195,03	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				119,50	9,09
	Totale Euro				1.314,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 1.314,53					
	Totale MANODOPERA Euro		533,44			40,58
	Totale MATERIALI Euro		496,58			37,78
	Totale NOLEGGI Euro		9,14			0,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
965	<p>Analisi E.11.10.30.b</p> <p>Grossa orditura di tetto in legno di castagno, fornita e posta in opera, squadrata con l'ascia a sezione, pressoché uniforme, compreso la grossa chioderia e l'eventuale occorrente ferramenta di staffatura, nonché la spalmatura con carbolineum o simili delle parti da murare, con esclusione delle opere murarie a struttura semplice (arcarecci e terzere)</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	10,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	2,000000	23,76	47,52	4,90
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	6,000000	21,50	129,00	13,30
	4) Castagno in travi per capriate	m³	1,0500	453,65	476,33	49,11
	5) Chiodi fogiati per carpenterie	kg	2,000	1,35	2,70	0,28
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,200000	45,70	9,14	0,94
	Totale parziale				766,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				115,02	11,86
	Totale parziale				881,79	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				88,18	9,09
	Totale Euro				969,97	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 969,97					
	Totale MANODOPERA Euro		278,60			28,72
	Totale MATERIALI Euro		479,03			49,39
	Totale NOLEGGI Euro		9,14			0,94

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
966	Analisi E.11.10.40.a Piccola orditura, fornita e posta in opera compresa l'intestatura, la muratura delle testate e la chiodatura alla struttura sottostante in legname di abete					
		m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	9,000000	25,52	229,68	24,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	9,000000	21,50	193,50	20,35
	3) Abete in morali	m ³	1,0500	302,70	317,84	33,42
	4) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	2,400	0,66	1,58	0,17
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,200000	45,70	9,14	0,96
	Totale parziale				751,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				112,76	11,86
	Totale parziale				864,50	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				86,45	9,09
	Totale Euro				950,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 950,95					
	Totale MANODOPERA Euro		423,18			44,50
	Totale MATERIALI Euro		319,42			33,59
	Totale NOLEGGI Euro		9,14			0,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
967	<p>Analisi E.11.10.40.b</p> <p>Piccola orditura, fornita e posta in opera compresa l'intestatura, la muratura delle testate e la chiodatura alla struttura sottostante in legname di castagno</p>					
		m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	9,000000	25,52	229,68	21,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	9,000000	21,50	193,50	18,32
	3) Castagno in morali	m ³	1,0500	381,96	401,06	37,97
	4) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	2,400	0,66	1,58	0,15
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,200000	45,70	9,14	0,87
	Totale parziale				834,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				125,24	11,86
	Totale parziale				960,20	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				96,02	9,09
	Totale Euro				1.056,22	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 1.056,22					
	Totale MANODOPERA Euro		423,18			40,07
	Totale MATERIALI Euro		402,64			38,12
	Totale NOLEGGI Euro		9,14			0,87

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
968	Analisi E.11.10.50.a Formazione di palombello di gronda con sagoma a disegno, eseguito a mano e con l'ausilio di sega a nastro Formazione di palombello di gronda con sagoma a disegno, eseguito a mano e con l'ausilio di sega a nastro					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	78,95
	Totale parziale				5,10	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,77	11,92
	Totale parziale				5,87	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,59	9,13
	Totale Euro				6,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 6,46					
	Totali MANODOPERA Euro	5,10				78,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
969	<p>Analisi E.11.10.60.a</p> <p>Listello in legno di castagno o larice della sezione di 5 x 3 cm (pedagnola) per terminale del pianellato o del tavolato in estremità alle palombelle di gronda Listello in legno di castagno o larice</p>					
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	m	1,000000			
	2) Castagno in tavolame 0.05*0.03	ora	0,050000	25,52	1,28	36,78
		m³	0,0015	982,22	1,47	42,24
	Totale parziale				2,75	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,41	11,78
	Totale parziale				3,16	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,32	9,20
	Totale Euro				3,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 3,48					
	Totale MANODOPERA Euro				1,28	36,78
	Totale MATERIALI Euro				1,47	42,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
970	<p>Analisi E.11.20.10.a</p> <p>Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della struttura portante del tetto, realizzato con legno di abete rosso lamellare, incollato con colle resorciniche secondo le norme "DIN" ed impregnate con una mano di Xiladecor, fornita e posta in opera. Sono compresi: la coloritura; il calcolo per i carichi e sovraccarichi secondo le norme tecniche vigenti; la ferramenta per il fissaggio di tutti i componenti in acciaio zincato a bagno dopo la lavorazione; le piastre di ancoraggio delle capriate ai cordoli o alle murature, il tutto secondo la vigente normativa antisismica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Con schema statico semplice (travi semplicemente appoggiate, e simili)</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	1,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,100000	23,76	2,38	0,23
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	1,05
	4) Con schema statico semplice (travi semplicemente appoggiate, e simili)	m³	1,0000	777,55	777,55	76,07
	5) Autogru' da 20000 kg	ora	0,100000	70,84	7,08	0,69
	Totale parziale				807,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				121,20	11,86
	Totale parziale				929,17	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				92,92	9,09
	Totale Euro				1.022,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 1.022,09					
	Totale MANODOPERA Euro		23,34			2,28
	Totale MATERIALI Euro		777,55			76,07
	Totale NOLEGGI Euro		7,08			0,69

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
971	<p>Analisi E.11.20.10.b</p> <p>Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della struttura portante del tetto, realizzato con legno di abete rosso lamellare, incollato con colle resorciniche secondo le norme "DIN" ed impregnate con una mano di Xiladecor, fornita e posta in opera. Sono compresi: la coloritura; il calcolo per i carichi e sovraccarichi secondo le norme tecniche vigenti; la ferramenta per il fissaggio di tutti i componenti in acciaio zincato a bagno dopo la lavorazione; le piastre di ancoraggio delle capriate ai cordoli o alle murature, il tutto secondo la vigente normativa antisismica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Con schema statico complesso (travi reticolari, strutture curvilinee)</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	0,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,100000	23,76	2,38	0,19
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	0,86
	4) Con schema statico complesso (travi reticolari, strutture curvilinee,	m³	1,0000	959,31	959,31	76,62
	5) Autogru' da 20000 kg	ora	0,100000	70,84	7,08	0,57
	Totale parziale				989,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				148,46	11,86
	Totale parziale				1.138,19	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				113,82	9,09
	Totale Euro				1.252,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 1.252,01					
	Totale MANODOPERA Euro		23,34			1,86
	Totale MATERIALI Euro		959,31			76,62
	Totale NOLEGGI Euro		7,08			0,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
972	Analisi E.11.20.20.a Tavolame in legno lamellare per appoggio pacchetto di copertura di spessore mm 20-60, fornito e posto in opera, per appoggio del manto di tegole. E' compresa la necessaria chiodatura e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Tavolame in legno lamellare per appoggio pacchetto di copertura					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.15*33	ora	4,950000	25,52	126,32	16,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 0.05*33	ora	1,650000	23,76	39,20	5,11
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.1*33	ora	3,300000	21,50	70,95	9,25
	4) Tavolame in legno lamellare per appoggio pacchetto di copertura	m³	1,0000	367,57	367,57	47,93
	5) Autogru' da 20000 kg	ora	0,030000	70,84	2,13	0,28
	Totale parziale				606,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				90,93	11,86
	Totale parziale				697,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				69,71	9,09
	Totale Euro				766,81	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 766,81					
	Totale MANODOPERA Euro		236,47			30,84
	Totale MATERIALI Euro		367,57			47,93
	Totale NOLEGGI Euro		2,13			0,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
973	Analisi E.11.30.10.a Applicazione di liquido antiparassitario per la prevenzione e la conservazione delle strutture lignee mediante accurata pulizia delle superfici da trattare con scortecciatore o cartavetro, stesura a tre passate intervallate per favorire il massimo assorbimento del prodotto ed ogni altro onere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte con vernice antitarlo fungicida					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	37,43
	2) Prodotti chimici diversi Vernice antitarlo fungicida	L	0,50	4,52	2,26	41,47
	Totale parziale				4,30	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,65	11,93
	Totale parziale				4,95	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,50	9,17
	Totale Euro				5,45	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 5,45					
	Totale MANODOPERA Euro					37,43
	Totale MATERIALI Euro					41,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
974	Analisi E.11.30.10.b Applicazione di liquido antiparassitario per la prevenzione e la conservazione delle strutture lignee mediante accurata pulizia delle superfici da trattare con scortecciatore o cartavetro, stesura a tre passate intervallate per favorire il massimo assorbimento del prodotto ed ogni altro onere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte con vernice antitarlo a finitura cerata					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	29,06
	2) Prodotti chimici diversi Vernice antitarlo a finitura cerata	L	0,50	7,01	3,51	50,00
					5,55	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,83	11,82
					6,38	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,64	9,12
					7,02	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m² 7,02</p>					
	Totali MANODOPERA Euro				2,04	29,06
	Totali MATERIALI Euro				3,51	50,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
975	Analisi E.11.30.20.a Applicazione di strato di cera solida sciolta con opportuni diluenti e stesura finale con panno Applicazione di strato di cera solida sciolta					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	54,17
	2) Prodotti chimici diversi Cere e solventi	L	0,20	8,82	1,76	24,89
	Totale parziale				5,59	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,84	11,88
	Totale parziale				6,43	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,64	9,05
	Totale Euro				7,07	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 7,07					
	Totale MANODOPERA Euro				3,83	54,17
	Totale MATERIALI Euro				1,76	24,89

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	%
						INCIDENZA SU TOTALE
976	Analisi E.11.30.30.a Applicazione di mordente di noce diluito con olio di lino cotto mediante due passate su legname in vista Applicazione di mordente di noce diluito					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	63,05
	2) Prodotti chimici diversi Mordente noce	L	0,10	4,29	0,43	5,91
	3) Olio di lino cotto	kg	0,200	3,68	0,74	10,16
	Totale parziale				5,76	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,86	11,81
	Totale parziale				6,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,66	9,07
	Totale Euro				7,28	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 7,28					
	Totale MANODOPERA Euro				4,59	63,05
	Totale MATERIALI Euro				1,17	16,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
977	Analisi E.11.40.10.a Pianellato in laterizio con colla di calce su struttura lignea già predisposta con piastrelle 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Pianella a pasta molle cm 2.5x12x25 * 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.01/1.265 Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% Totale parziale 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m² 22,97 Totali MANODOPERA Euro 10,86 Totali MATERIALI Euro 6,66 Totali Opere Compiute Euro 0,64	m² ora ora cad m³	1,00 0,240000 0,240000 37,00 0,0079	23,76 21,50 0,18 81,22	5,70 5,16 6,66 0,64 18,16 2,72 20,88 2,09 22,97	24,81 22,46 28,99 2,79 11,84 9,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
978	<p>Analisi E.11.40.10.b</p> <p>Pianellato in laterizio con colla di calce su struttura lignea già predisposta con tavelle</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	20,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	18,54
	3) Tavelline forati da cm 50/+60x25x3	m ²	1,05	6,04	6,34	36,39
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.01/1.265	m ³	0,0079	81,22	0,64	3,67
	Totale parziale				13,77	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,07	11,88
	Totale parziale				15,84	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,58	9,07
	Totale Euro				17,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 17,42					
	Totali MANODOPERA Euro		6,79			38,98
	Totali MATERIALI Euro		6,34			36,39
	Totali Opere Compiute Euro		0,64			3,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
979	<p>Analisi E.11.40.20.a</p> <p>Tavolato in legno di abete a vista per falde di tetto dello spessore di 2,5+3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera comprese battentatura e piallatura Tavolato in legno di abete a vista per falde di tetto</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	13,83
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,55
	4) Abete da lavoro in tavolame di classe III+IV spessore mm 20	m³	0,0300	287,50	8,63	33,53
	5) Chiodi per carpenterie 16x60	kg	0,300	0,63	0,19	0,74
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	3,54
	Totale parziale				20,35	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,05	11,85
	Totale parziale				23,40	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,34	9,09
	Totale Euro				25,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 25,74					
	Totale MANODOPERA Euro		10,62			41,26
	Totale MATERIALI Euro		8,82			34,27
	Totale NOLEGGI Euro		0,91			3,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
980	Analisi E.11.40.30.a Tavolato in legno di castagno a vista dello spessore di cm. 2,5÷3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera, per falde di tetto, compresa piattatura e battentatura Tavolato in legno di castagno a vista	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	7,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	6,83
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	6,20
	4) Castagno in tavolame	m ³	0,0300	982,22	29,47	56,55
	5) Chiodi per carpenterie 16x60	kg	0,300	0,63	0,19	0,36
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	1,75
	Totale parziale				41,19	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,18	11,86
	Totale parziale				47,37	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,74	9,10
	Totale Euro				52,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 52,11					
	Totali MANODOPERA Euro		10,62			20,38
	Totali MATERIALI Euro		29,66			56,92
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			1,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
981	<p>Analisi E.11.40.40.a</p> <p>Rete in fibra di vetro resistente agli alcali con maglia 4,5x5 mm per armatura della camicia di malta fornita e posta in opera con incollaggio a mezzo fazzolettini di guaina saldati al sottostante manto impermeabile</p> <p>Rete in fibra di vetro resistente agli alcali</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,030000	23,76	0,71	17,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	15,85
	3) Rete in fibra di vetro da 150 g/m ²	m ²	1,10	1,63	1,79	43,66
	4) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,002000	45,70	0,09	2,20
	Totale parziale				3,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,49	11,95
	Totale parziale				3,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,37	9,02
	Totale Euro				4,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 4,10					
	Totale MANODOPERA Euro	1,36				33,17
	Totale MATERIALI Euro	1,79				43,66
	Totale NOLEGGI Euro	0,09				2,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
982	<p>Analisi E.11.40.50.a</p> <p>Camicia di malta bastarda per formazione del piano di posa del manto di copertura, da cm 1,5÷2 cm, disposta su superfici inclinate, compreso fasce, tirata con il regolo stretto</p> <p>Camicia di malta bastarda per formazione del piano di posa</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	m ²				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	23,76	2,38	3,22
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 1/1.265	ora	0,100000	21,50	2,15	2,91
	4) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	m ³	0,7905	67,20	53,12	71,98
		ora	0,015000	45,70	0,69	0,93
	Totale parziale				58,34	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,75	11,86
	Totale parziale				67,09	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,71	9,09
	Totale Euro				73,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 73,80					
	Totale MANODOPERA Euro		4,53			6,14
	Totale NOLEGGI Euro		0,69			0,93
	Totale Opere Compilate Euro		53,12			71,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
983	<p>Analisi E.11.50.10.a</p> <p>Manto di copertura a tegole in laterizio, disposto su piani predisposti, compreso murature accessorie di colmi, diagonali, filari saltuari e rasatura perimetrale: con embrice e coppo</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,130000	25,52	3,32	10,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,130000	23,76	3,09	9,38
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	16,97
	4) Tegole e coppi per tetti alla romana in cotto rosso	m ²	0,51	14,42	7,35	22,31
	5) Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto rosso	m ²	0,51	10,29	5,25	15,93
	* 6) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.01/1.265	m ³	0,0079	67,20	0,53	1,61
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	2,76
	Totale parziale				26,04	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,91	11,87
	Totale parziale				29,95	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,00	9,10
	Totale Euro				32,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 32,95					
	Totali MANODOPERA Euro		12,00			36,42
	Totali MATERIALI Euro		12,60			38,24
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			2,76
	Totali Opere Compiute Euro		0,53			1,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
984	Analisi E.11.50.10.b Manto di copertura a tegole in laterizio, disposto su piani predisposti, compreso murature accessorie di colmi, diagonali, filari saltuari e rasatura perimetrale: con coppo e controcoppo					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,130000	25,52	3,32	10,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,130000	23,76	3,09	9,68
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	17,52
	4) Tegole e coppi per tetti alla romana in cotto rosso	m ²	0,51	14,42	7,35	23,03
	5) Tegole piane alla napoletana	m ²	0,51	8,70	4,44	13,91
	* 6) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.01/1.265	m ³	0,0079	67,20	0,53	1,66
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	2,85
	Totale parziale				25,23	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,78	11,85
	Totale parziale				29,01	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,90	9,09
	Totale Euro				31,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 31,91					
	Totali MANODOPERA Euro		12,00			37,61
	Totali MATERIALI Euro		11,79			36,95
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			2,85
	Totali Opere Compiute Euro		0,53			1,66

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
985	<p>Analisi E.11.50.10.c</p> <p>Manto di copertura a tegole in laterizio, disposto su piani predisposti, compreso murature accessorie di colmi, diagonali, filari saltuari e rasatura perimetrale: con tegole marsigliesi, portoghesi o olandesi</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,130000	25,52	3,32	12,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,130000	23,76	3,09	11,42
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	20,67
	4) Tegole Marsiglia	m ²	1,05	7,56	7,94	29,35
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.01/1.265	m ³	0,0079	67,20	0,53	1,96
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	3,36
	Totale parziale				21,38	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,21	11,87
	Totale parziale				24,59	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,46	9,09
	Totale Euro				27,05	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 27,05					
	Totali MANODOPERA Euro		12,00			44,36
	Totali MATERIALI Euro		7,94			29,35
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			3,36
	Totali Opere Compiute Euro		0,53			1,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
986	Analisi E.11.50.20.a Manto di copertura a tegole in cemento colorato, disposto su piani predisposti, compreso murature accessorie di colmi, diagonali, filari saltuari e rasatura perimetrale Manto di copertura a tegole in cemento colorato					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,130000	25,52	3,32	13,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,130000	23,76	3,09	12,10
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	21,90
	4) Tegole in cemento colorato	m ²	1,05	6,42	6,74	26,40
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.01/1.265	m ³	0,0079	67,20	0,53	2,08
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,020000	45,70	0,91	3,56
	Totale parziale				20,18	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,03	11,87
	Totale parziale				23,21	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,32	9,09
	Totale Euro				25,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 25,53					
	Totali MANODOPERA Euro		12,00			47,00
	Totali MATERIALI Euro		6,74			26,40
	Totali NOLEGGI Euro		0,91			3,56
	Totali Opere Compiute Euro		0,53			2,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
987	<p>Analisi E.11.50.30.a</p> <p>Copertura a tetto con tegole bituminose, a spiovente o a padiglione, poste in opera su struttura lignea o cementizia, esclusa la posa di gronde e scossaline: con rivestimento granulato</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	m²				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	12,40
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	5,78
	4) Tegole bitumose a superficie granulata	ora	0,120000	21,50	2,58	15,68
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	m²	1,05	6,21	6,52	39,64
		ora	0,020000	45,70	0,91	5,53
	Totale parziale				13,00	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,95	11,85
	Totale parziale				14,95	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,50	9,12
	Totale Euro				16,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 16,45					
	Totale MANODOPERA Euro		5,57			33,86
	Totale MATERIALI Euro		6,52			39,64
	Totale NOLEGGI Euro		0,91			5,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
988	Analisi E.11.50.30.b Copertura a tetto con tegole bituminose, a spiovente o a padiglione, poste in opera su struttura lignea o cementizia, esclusa la posa di gronde e scossaline: con rivestimento in rame		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	m²				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,67
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,64
	4) Tegole bitumose a superficie in rame	ora	0,120000	21,50	2,58	7,17
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	m²	1,05	20,90	21,95	61,04
		ora	0,020000	45,70	0,91	2,53
	Totale parziale				28,43	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,26	11,85
	Totale parziale				32,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,27	9,09
	Totale Euro				35,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 35,96					
	Totale MANODOPERA Euro		5,57			15,49
	Totale MATERIALI Euro		21,95			61,04
	Totale NOLEGGI Euro		0,91			2,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
989	<p>Analisi E.11.60.10.a</p> <p>Copertura a tetto con lastre traslucide ondulate in resina poliester e rinforzata circa 1,7 kg/m², a spiovente o a padiglione, poste in opera su struttura predisposta da pagarsi a parte; comprese viti e rondelle</p> <p>Copertura a tetto con lastre traslucide</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	14,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	6,79
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	18,44
	4) Lastre traslucide ondulate in resina di poliester e	m ²	1,05	4,88	5,12	36,60
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	2,64
	Totale parziale				11,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,66	11,87
	Totale parziale				12,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,27	9,08
	Totale Euro				13,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 13,99					
	Totali MANODOPERA Euro		5,57			39,81
	Totali MATERIALI Euro		5,12			36,60
	Totali NOLEGGI Euro		0,37			2,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
990	Analisi E.11.60.30.a Copertura a tetto con lastre in lamiera di acciaio zincato, poste in opera su struttura predisposta da pagarsi a parte, compresa la posa in opera di gronde e colmi e relative minuterie: lastre piane					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	22,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	10,44
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	28,33
	4) Lamiere con spessore di 6/10 mm	kg	1,050	1,59	1,67	14,65
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	3,25
	Totale parziale				9,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,35	11,84
	Totale parziale				10,36	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,04	9,12
	Totale Euro				11,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 11,40					
	Totale MANODOPERA Euro		6,97			61,14
	Totale MATERIALI Euro		1,67			14,65
	Totale NOLEGGI Euro		0,37			3,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
991	<p>Analisi E.11.60.30.b</p> <p>Copertura a tetto con lastre in lamiera di acciaio zincato, poste in opera su struttura predisposta da pagarsi a parte, compresa la posa in opera di gronde e colmi e relative minuterie: lastre ondulate o grecate</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	22,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	10,71
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	29,07
	4) Lamiere con spessore di 7/10 mm	kg	1,050	1,37	1,44	12,96
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	3,33
	Totale parziale				8,78	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,32	11,88
	Totale parziale				10,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,01	9,09
	Totale Euro				11,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 11,11					
	Totali MANODOPERA Euro		6,97			62,74
	Totali MATERIALI Euro		1,44			12,96
	Totali NOLEGGI Euro		0,37			3,33

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
992	<p>Analisi E.11.60.40.a</p> <p>Copertura realizzata con lastre di acciaio a protezione multistrato a profilo grecato, costituite da una lamiera di acciaio zincato (secondo UNI 5753-75) protetta nella faccia superiore da un rivestimento anticorrosivo a base di asfalto plastico stabilizzato dello spessore di 1,7 mm e da una lamina di alluminio e nella faccia inferiore da un primer bituminoso termostabile e da una lamina di alluminio. Il tutto in opera comprese sovrapposizioni, gruppi fissaggio, oneri di trasporto: con lamiera di acciaio zincato dello spessore fino a 0,45 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	7,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	3,43
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	9,32
	4) Per spessore fino a 0,45 mm	m ²	1,15	17,36	19,96	57,60
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,33
	Totale parziale				27,39	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,11	11,86
	Totale parziale				31,50	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,15	9,09
	Totale Euro				34,65	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 34,65					
	Totale MANODOPERA Euro		6,97			20,12
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,33

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
993	<p>Analisi E.11.60.40.b</p> <p>Copertura realizzata con lastre di acciaio a protezione multistrato a profilo grecato, costituite da una lamiera di acciaio zincato (secondo UNI 5753-75) protetta nella faccia superiore da un rivestimento anticorrosivo a base di asfalto plastico stabilizzato dello spessore di 1,7 mm e da una lamina di alluminio e nella faccia inferiore da un primer bituminoso termostabile e da una lamina di alluminio. Il tutto in opera comprese sovrapposizioni, gruppi fissaggio, oneri di trasporto: con lamiera di acciaio zincato dello spessore da 0,45 a 0,6 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	6,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	3,22
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	8,74
	4) Per spessore da mm 0,45 fino a 0,6 mm	m ²	1,15	18,96	21,80	58,97
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,24
	Totale parziale				29,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,38	11,85
	Totale parziale				33,61	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,36	9,09
	Totale Euro				36,97	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 36,97					
	Totale MANODOPERA Euro		6,97			18,85
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
994	<p>Analisi E.11.60.40.c</p> <p>Copertura realizzata con lastre di acciaio a protezione multistrato a profilo grecato, costituite da una lamiera di acciaio zincato (secondo UNI 5753-75) protetta nella faccia superiore da un rivestimento anticorrosivo a base di asfalto plastico stabilizzato dello spessore di 1,7 mm e da una lamina di alluminio e nella faccia inferiore da un primer bituminoso termostabile e da una lamina di alluminio. Il tutto in opera comprese sovrapposizioni, gruppi fissaggio, oneri di trasporto: con lamiera di acciaio zincato dello spessore da 0,6 a 0,8 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	6,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	3,05
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	8,28
	4) Per spessore da mm 0,60 fino a 0,8 mm	m ²	1,15	20,36	23,41	59,99
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,18
	Totale parziale				30,84	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,63	11,87
	Totale parziale				35,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,55	9,10
	Totale Euro				39,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 39,02					
	Totale MANODOPERA Euro		6,97			17,86
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
995	<p>Analisi E.11.60.50.a</p> <p>Copertura realizzata in pannelli termoisolanti a protezione multistrato costituiti da una lamiera inferiore in acciaio zincato preverniciato da 0,6 mm, da schiuma poliuretanica spessore 30 mm con densità non inferiore a 40 kg/m³, e superiormente una lamiera di acciaio zincato da 0,45 mm rivestita da una protezione a base di asfalto plastico stabilizzato e da una lamina di alluminio naturale. Il tutto compresi i necessari elementi di completamento</p> <p>Copertura realizzata in pannelli termoisolanti a protezione multistrato costituiti da una lamiera inferiore in acciaio zincato preverniciato</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	5,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	2,53
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	6,87
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	25,84	29,72	63,25
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,98
	Totale parziale				37,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,57	11,85
	Totale parziale				42,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,27	9,09
	Totale Euro				46,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 46,99					
	Totali MANODOPERA Euro		6,97			14,83
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			0,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
996	Analisi E.11.60.80.a Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato e preverniciato, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretanica densità non inferiore a 40 kg/m ³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di guarnizione anticondensa e apposito sistema di fissaggio a vite, supporti in: spessore pannello 30 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,65
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	9,78
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	15,11	17,38	56,48
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,49
	Totale parziale				24,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,65	11,86
	Totale parziale				27,97	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,80	9,10
	Totale Euro				30,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 30,77					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			21,06
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
997	<p>Analisi E.11.60.80.b</p> <p>Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato e preverniciato, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretanica densità non inferiore a 40 kg/m³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di guarnizione anticondensa e apposito sistema di fissaggio a vite, supporti in: spessore pannello 40 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,28
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	9,00
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	16,96	19,50	58,30
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,38
	Totale parziale				26,44	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,97	11,87
	Totale parziale				30,41	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,04	9,09
	Totale Euro				33,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 33,45					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			19,37
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
998	<p>Analisi E.11.60.80.c</p> <p>Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato e preverniciato, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretanica densità non inferiore a 40 kg/m³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di guarnizione anticondensa e apposito sistema di fissaggio a vite, supporti in: spessore pannello 50 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,07
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	8,56
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	18,14	20,86	59,31
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,31
	Totale parziale				27,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,17	11,86
	Totale parziale				31,97	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,20	9,10
	Totale Euro				35,17	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 35,17					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			18,42
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,31

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
999	<p>Analisi E.11.60.80.d</p> <p>Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato e preverniciato, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretanica densità non inferiore a 40 kg/m³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di guarnizione anticondensa e apposito sistema di fissaggio a vite, supporti in: spessore pannello 60 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,77
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,94
	4) Per spessore mm 60	m ²	1,15	20,02	23,02	60,74
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,21
	Totale parziale				29,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,49	11,85
	Totale parziale				34,45	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,45	9,10
	Totale Euro				37,90	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 37,90					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			17,10
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1000	<p>Analisi E.11.60.80.e</p> <p>Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato e preverniciato, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretanica densità non inferiore a 40 kg/m³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di guarnizione anticondensa e apposito sistema di fissaggio a vite, supporti in: spessore pannello 80 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,35
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,04
	4) Per spessore mm 80	m ²	1,15	23,34	26,84	62,80
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,08
	Totale parziale				33,78	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,07	11,86
	Totale parziale				38,85	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,89	9,10
	Totale Euro				42,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 42,74					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			15,16
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1001	<p>Analisi E.11.60.80.f</p> <p>Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato e preverniciato, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretana densità non inferiore a 40 kg/m³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di guarnizione anticondensa e apposito sistema di fissaggio a vite, supporti in: spessore pannello 100 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,01
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	6,34
	4) Per spessore mm 100	m ²	1,15	26,62	30,61	64,44
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,97
	Totale parziale				37,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,63	11,85
	Totale parziale				43,18	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,32	9,09
	Totale Euro				47,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 47,50					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			13,64
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			0,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1002	<p>Analisi E.11.60.90.a acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 30 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,23
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	8,91
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	17,18	19,76	58,50
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,36
	Totale parziale				26,70	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,01	11,87
	Totale parziale				30,71	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,07	9,09
	Totale Euro				33,78	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 33,78					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			19,18
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1003	Analisi E.11.60.90.b acciaio preverniciato con vernice poliester e, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 40 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,02
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	8,46
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	18,42	21,18	59,54
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,29
	Totale parziale				28,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,22	11,86
	Totale parziale				32,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,23	9,08
	Totale Euro				35,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 35,57					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			18,22
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1004	Analisi E.11.60.90.c acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 50 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,73
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,84
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	20,34	23,39	60,96
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,20
	Totale parziale				30,33	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,55	11,86
	Totale parziale				34,88	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,49	9,10
	Totale Euro				38,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,37					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			16,89
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1005	<p>Analisi E.11.60.90.d acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 60 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,57
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,52
	4) Per spessore mm 60	m ²	1,15	21,49	24,71	61,71
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,15
	Totale parziale				31,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,75	11,86
	Totale parziale				36,40	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,64	9,09
	Totale Euro				40,04	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 40,04					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			16,18
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1006	<p>Analisi E.11.60.90.e</p> <p>acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 80 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,12
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	6,56
	4) Per spessore mm 80	m ²	1,15	25,49	29,31	63,91
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,00
	Totale parziale				36,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,44	11,86
	Totale parziale				41,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,17	9,09
	Totale Euro				45,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 45,86					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			14,13
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1007	<p>Analisi E.11.60.90.f</p> <p>acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 100 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	2,84
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	5,99
	4) Per spessore mm 100	m ²	1,15	28,54	32,82	65,26
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,91
	Totale parziale				39,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,96	11,85
	Totale parziale				45,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,57	9,09
	Totale Euro				50,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 50,29					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			12,89
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			0,91

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1008	Analisi E.11.60.100.a alluminio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 30 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,02
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	8,46
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	18,42	21,18	59,54
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,29
	Totale parziale				28,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,22	11,86
	Totale parziale				32,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,23	9,08
	Totale Euro				35,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 35,57					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			18,22
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1009	<p>Analisi E.11.60.100.b alluminio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 40 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,76
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,91
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	20,12	23,14	60,81
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,21
	Totale parziale				30,08	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,51	11,85
	Totale parziale				34,59	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,46	9,09
	Totale Euro				38,05	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,05					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			17,03
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1010	<p>Analisi E.11.60.100.c alluminio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 50 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,54
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,45
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	21,75	25,01	61,89
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,14
	Totale parziale				31,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,79	11,85
	Totale parziale				36,74	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,67	9,08
	Totale Euro				40,41	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 40,41					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			16,04
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1011	<p>Analisi E.11.60.100.d alluminio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 60 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,35
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,05
	4) Per spessore mm 60	m ²	1,15	23,30	26,80	62,79
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,08
	Totale parziale				33,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,06	11,86
	Totale parziale				38,80	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,88	9,09
	Totale Euro				42,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 42,68					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			15,18
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1012	<p>Analisi E.11.60.100.e alluminio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 80 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	2,96
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	6,24
	4) Per spessore mm 80	m ²	1,15	27,13	31,20	64,66
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,95
	Totale parziale				38,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,72	11,85
	Totale parziale				43,86	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,39	9,10
	Totale Euro				48,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 48,25					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			13,43
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			0,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1013	Analisi E.11.60.100.f alluminio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 100 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	3,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	2,66
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	5,61
	4) Per spessore mm 100	m ²	1,15	30,85	35,48	66,12
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,86
	Totale parziale				42,42	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,36	11,85
	Totale parziale				48,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,88	9,09
	Totale Euro				53,66	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 53,66					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			12,08
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			0,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1014	<p>Analisi E.11.60.110.a</p> <p>supporto esterno in rame, spessore minimo 0,5 mm, supporto interno acciaio zincato, spessore 0,5 mm: spessore pannello 30 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	3,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	2,63
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	5,53
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	31,41	36,12	66,31
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,84
	Totale parziale				43,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,46	11,86
	Totale parziale				49,52	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,95	9,09
	Totale Euro				54,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 54,47					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			11,90
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			0,84

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1015	<p>Analisi E.11.60.110.b</p> <p>supporto esterno in rame, spessore minimo 0,5 mm, supporto interno acciaio zincato, spessore 0,5 mm: spessore pannello 40 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	3,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	2,51
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	5,29
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	33,10	38,07	66,86
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,81
	Totale parziale				45,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,75	11,85
	Totale parziale				51,76	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,18	9,10
	Totale Euro				56,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 56,94					
	Totali MANODOPERA Euro		6,48			11,38
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			0,81

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1016	<p>Analisi E.11.60.110.c</p> <p>supporto esterno in rame, spessore minimo 0,5 mm, supporto interno acciaio zincato, spessore 0,5 mm: spessore pannello 50 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	3,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	2,36
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	4,98
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	35,54	40,87	67,58
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,76
	Totale parziale				47,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,17	11,86
	Totale parziale				54,98	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,50	9,09
	Totale Euro				60,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 60,48					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			10,71
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			0,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1017	<p>Analisi E.11.60.120.a</p> <p>acciaio zincato Sendzimir, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 30 mm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	8,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,68
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	11,95
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	11,28	12,97	51,49
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,83
	Totale parziale				19,91	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,99	11,87
	Totale parziale				22,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,29	9,09
	Totale Euro				25,19	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 25,19					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			25,72
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1018	<p>Analisi E.11.60.120.b</p> <p>acciaio zincato Sendzimir, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 40 mm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,39
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	11,35
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	12,20	14,03	52,88
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,73
	Totale parziale				20,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,15	11,87
	Totale parziale				24,12	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,41	9,08
	Totale Euro				26,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 26,53					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			24,43
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,73

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1019	<p>Analisi E.11.60.120.c</p> <p>acciaio zincato Sendzimir, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 50 mm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,09
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	10,72
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	13,28	15,27	54,36
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,64
	Totale parziale				22,21	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,33	11,85
	Totale parziale				25,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,55	9,08
	Totale Euro				28,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 28,09					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			23,07
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1020	<p>Analisi E.11.60.120.d</p> <p>acciaio zincato Sendzimir, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 60 mm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,15
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	8,73
	4) Per spessore mm 60	m ²	1,15	17,65	20,30	58,91
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,33
	Totale parziale				27,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,09	11,87
	Totale parziale				31,33	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,13	9,08
	Totale Euro				34,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 34,46					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			18,80
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,33

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1021	<p>Analisi E.11.60.120.e</p> <p>acciaio zincato Sendzimir, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 80 mm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,57
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,52
	4) Per spessore mm 80	m ²	1,15	21,49	24,71	61,71
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,15
	Totale parziale				31,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,75	11,86
	Totale parziale				36,40	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,64	9,09
	Totale Euro				40,04	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 40,04					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			16,18
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1022	<p>Analisi E.11.60.130.a</p> <p>acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 30 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,44
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	11,44
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	12,04	13,85	52,66
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,75
	Totale parziale				20,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,12	11,86
	Totale parziale				23,91	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,39	9,09
	Totale Euro				26,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 26,30					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			24,64
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1023	<p>Analisi E.11.60.130.b acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 40 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,09
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	10,72
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	13,28	15,27	54,36
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,64
	Totale parziale				22,21	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,33	11,85
	Totale parziale				25,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,55	9,08
	Totale Euro				28,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 28,09					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			23,07
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1024	Analisi E.11.60.130.c acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 50 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,83
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	10,17
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	14,30	16,45	55,59
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,55
	Totale parziale				23,39	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,51	11,86
	Totale parziale				26,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,69	9,09
	Totale Euro				29,59	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 29,59					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			21,90
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1025	Analisi E.11.60.130.d acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 60 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,93
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	8,26
	4) Per spessore mm 60	m ²	1,15	19,00	21,85	59,99
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,26
	Totale parziale				28,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,32	11,86
	Totale parziale				33,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,31	9,09
	Totale Euro				36,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 36,42					
	Totale MANODOPERA Euro					17,79
	Totale NOLEGGI Euro					1,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1026	<p>Analisi E.11.60.130.e</p> <p>acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 80 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,43
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,21
	4) Per spessore mm 80	m ²	1,15	22,66	26,06	62,42
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,10
	Totale parziale				33,00	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,95	11,86
	Totale parziale				37,95	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,80	9,10
	Totale Euro				41,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 41,75					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			15,52
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1027	<p>Analisi E.11.60.140.a acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 30 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,06
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	10,65
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	13,39	15,40	54,49
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,63
	Totale parziale				22,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,35	11,85
	Totale parziale				25,69	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,57	9,09
	Totale Euro				28,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 28,26					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			22,93
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,63

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1028	Analisi E.11.60.140.b acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 40 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,74
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	9,99
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	14,69	16,89	56,04
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,53
	Totale parziale				23,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,57	11,84
	Totale parziale				27,40	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,74	9,09
	Totale Euro				30,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 30,14					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			21,50
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1029	<p>Analisi E.11.60.140.c acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 50 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,46
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	9,39
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	16,00	18,40	57,41
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,44
	Totale parziale				25,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,80	11,86
	Totale parziale				29,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,91	9,08
	Totale Euro				32,05	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 32,05					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			20,22
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,44

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1030	Analisi E.11.60.140.d acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 60 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,68
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,75
	4) Per spessore mm 60	m ²	1,15	20,68	23,78	61,19
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,18
	Totale parziale				30,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,61	11,86
	Totale parziale				35,33	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,53	9,08
	Totale Euro				38,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,86					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			16,68
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1031	<p>Analisi E.11.60.140.e acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 80 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,16
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	6,66
	4) Per spessore mm 80	m ²	1,15	25,03	28,78	63,69
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,02
	Totale parziale				35,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,36	11,86
	Totale parziale				41,08	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,11	9,09
	Totale Euro				45,19	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 45,19					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			14,34
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1032	<p>Analisi E.11.60.150.a</p> <p>Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in cartonfeltro bitumato, atto all'applicazione di guaina impermeabilizzante, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretana densità non inferiore a 40 kg/m³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di apposito sistema di fissaggio a vite, supporto interno in: spessore pannello 30 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	8,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	6,04
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	12,72
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	10,23	11,76	49,70
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,94
	Totale parziale				18,70	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,81	11,88
	Totale parziale				21,51	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,15	9,09
	Totale Euro				23,66	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 23,66					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			27,39
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,94

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1033	<p>Analisi E.11.60.150.b</p> <p>Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in cartongesso bitumato, atto all'applicazione di guaina impermeabilizzante, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretana densità non inferiore a 40 kg/m³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di apposito sistema di fissaggio a vite, supporto interno in: spessore pannello 40 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	8,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,66
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	11,92
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	11,32	13,02	51,56
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,82
	Totale parziale				19,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,99	11,84
	Totale parziale				22,95	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,30	9,11
	Totale Euro				25,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 25,25					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			25,66
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1034	<p>Analisi E.11.60.150.c</p> <p>Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in cartonfeltro bitumato, atto all'applicazione di guaina impermeabilizzante, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretanica densità non inferiore a 40 kg/m³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di apposito sistema di fissaggio a vite, supporto interno in: spessore pannello 50 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,81
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	10,12
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	14,41	16,57	55,72
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,55
	Totale parziale				23,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,53	11,87
	Totale parziale				27,04	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,70	9,08
	Totale Euro				29,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 29,74					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			21,79
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1035	Analisi E.11.60.150.d Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in cartongesso bitumato, atto all'applicazione di guaina impermeabilizzante, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretana densità non inferiore a 40 kg/m ³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di apposito sistema di fissaggio a vite, supporto interno in: spessore pannello 60 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,22
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	8,87
	4) Per spessore mm 60	m ²	1,15	17,29	19,88	58,61
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,36
	Totale parziale				26,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,02	11,85
	Totale parziale				30,84	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,08	9,08
	Totale Euro				33,92	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 33,92					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			19,10
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1036	<p>Analisi E.11.60.150.e</p> <p>Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in cartongesso bitumato, atto all'applicazione di guaina impermeabilizzante, distanziati tra loro da uno spessore variabile di isolamento, schiuma poliuretanica densità non inferiore a 40 kg/m³ ±10%, con giunto impermeabile dotato di apposito sistema di fissaggio a vite, supporto interno in: spessore pannello 80 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,61
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,60
	4) Per spessore mm 80	m ²	1,15	21,19	24,37	61,52
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,16
	Totale parziale				31,31	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,70	11,87
	Totale parziale				36,01	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,60	9,09
	Totale Euro				39,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 39,61					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			16,36
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1037	<p>Analisi E.11.60.160.a acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 30 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,47
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	11,51
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	11,93	13,72	52,49
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,76
	Totale parziale				20,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,10	11,86
	Totale parziale				23,76	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,38	9,10
	Totale Euro				26,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 26,14					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			24,79
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1038	<p>Analisi E.11.60.160.b acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 40 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,13
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	10,79
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	13,13	15,10	54,14
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,65
	Totale parziale				22,04	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,31	11,87
	Totale parziale				25,35	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,54	9,11
	Totale Euro				27,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 27,89					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			23,23
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1039	Analisi E.11.60.160.c acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 50 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,49
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	9,44
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	15,88	18,26	57,28
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,44
	Totale parziale				25,20	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,78	11,86
	Totale parziale				28,98	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,90	9,10
	Totale Euro				31,88	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 31,88					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			20,33
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,44

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1040	<p>Analisi E.11.60.160.d</p> <p>acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 60 mm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>4) Per spessore mm 60</p> <p>5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/m² 37,07</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 6,48</p> <p>Totale NOLEGGI Euro 0,46</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m²</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,080000</p> <p>0,060000</p> <p>0,140000</p> <p>1,15</p> <p>0,010000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>19,44</p> <p>45,70</p>	<p></p> <p>2,04</p> <p>1,43</p> <p>3,01</p> <p>22,36</p> <p>0,46</p> <p>29,30</p> <p>4,40</p> <p>33,70</p> <p>3,37</p> <p>37,07</p>	<p></p> <p>5,50</p> <p>3,86</p> <p>8,12</p> <p>60,32</p> <p>1,24</p> <p></p> <p>11,87</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>17,48</p> <p>1,24</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1041	<p>Analisi E.11.60.160.e</p> <p>acciaio preverniciato con vernice poliesteri, spessore minimo 0,5 mm: spessore pannello 80 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,36
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,07
	4) Per spessore mm 80	m ²	1,15	23,23	26,71	62,74
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,08
	Totale parziale				33,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,05	11,86
	Totale parziale				38,70	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,87	9,09
	Totale Euro				42,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 42,57					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			15,22
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1042	<p>Analisi E.11.60.170.a</p> <p>acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 30 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	5,02
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	10,56
	4) Per spessore mm 30	m ²	1,15	13,56	15,59	54,70
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,61
	Totale parziale				22,53	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,38	11,86
	Totale parziale				25,91	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,59	9,09
	Totale Euro				28,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 28,50					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			22,74
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1043	<p>Analisi E.11.60.170.b acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 40 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,74
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	9,97
	4) Per spessore mm 40	m ²	1,15	14,71	16,92	56,06
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,52
	Totale parziale				23,86	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,58	11,86
	Totale parziale				27,44	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,74	9,08
	Totale Euro				30,18	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 30,18					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			21,47
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,52

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1044	<p>Analisi E.11.60.170.c</p> <p>acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 50 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	4,10
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	8,64
	4) Per spessore mm 50	m ²	1,15	17,91	20,60	59,13
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,32
	Totale parziale				27,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,13	11,85
	Totale parziale				31,67	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,17	9,10
	Totale Euro				34,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 34,84					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			18,60
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1045	<p>Analisi E.11.60.170.d</p> <p>acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 60 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,53
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,43
	4) Per spessore mm 60	m ²	1,15	21,81	25,08	61,93
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,14
	Totale parziale				32,02	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,80	11,85
	Totale parziale				36,82	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,68	9,09
	Totale Euro				40,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 40,50					
	Totali MANODOPERA Euro		6,48			16,00
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			1,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1046	<p>Analisi E.11.60.170.e acciaio preverniciato con vernice silicon-poliestere, spessore minimo 0,6 mm: spessore pannello 80 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	3,17
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	6,67
	4) Per spessore mm 80	m ²	1,15	24,97	28,72	63,67
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,02
	Totale parziale				35,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,35	11,86
	Totale parziale				41,01	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,10	9,09
	Totale Euro				45,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 45,11					
	Totale MANODOPERA Euro		6,48			14,36
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			1,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1047	<p>Analisi E.11.70.10.a</p> <p>Bocchettoni in piombo per smaltimento delle acque piovane</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Lastra di piombo</p> <p>* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.005/1,265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/kg 5,93</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 1,88</p> <p>Totali MATERIALI Euro 2,54</p> <p>Totali Opere Compiute Euro 0,27</p>	<p>kg</p> <p>1,000</p> <p>ora</p> <p>0,040000</p> <p>ora</p> <p>0,040000</p> <p>kg</p> <p>1,200</p> <p>m³</p> <p>0,0040</p>	<p>1,000</p> <p>0,040000</p> <p>0,040000</p> <p>1,200</p> <p>0,0040</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>2,12</p> <p>67,20</p>	<p></p> <p>1,02</p> <p>0,86</p> <p>2,54</p> <p>0,27</p> <hr/> <p>4,69</p> <p>0,70</p> <hr/> <p>5,39</p> <p>0,54</p> <hr/> <p>5,93</p>	<p></p> <p>17,20</p> <p>14,50</p> <p>42,83</p> <p>4,55</p> <hr/> <p></p> <p>11,80</p> <hr/> <p></p> <p>9,11</p> <hr/> <p></p> <p>31,70</p> <p>42,83</p> <p>4,55</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1048	<p>Analisi E.11.70.20.a</p> <p>Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto: diametro da 60÷100 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	9,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	8,38
	3) diametro da 60÷100 mm	kg	1,000	3,08	3,08	60,04
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.0005/1,265	m³	0,0004	67,20	0,03	0,58
	Totale parziale				4,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,61	11,89
	Totale parziale				4,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,47	9,16
	Totale Euro				5,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 5,13					
	Totale MANODOPERA Euro		0,94			18,32
	Totale MATERIALI Euro		3,08			60,04
	Totale Opere Compiute Euro		0,03			0,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1049	<p>Analisi E.11.70.20.b</p> <p>Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto: diametro da 120÷150 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	6,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	5,50
	3) diametro da 120÷150 mm	kg	1,000	5,21	5,21	66,62
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.0005/1,265	m³	0,0004	67,20	0,03	0,38
	Totale parziale				6,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,93	11,89
	Totale parziale				7,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,71	9,08
	Totale Euro				7,82	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 7,82					
	Totali MANODOPERA Euro		0,94			12,02
	Totali MATERIALI Euro		5,21			66,62
	Totali Opere Compiute Euro		0,03			0,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1050	<p>Analisi E.11.70.20.c</p> <p>Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto: diametro 200 mm</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) diametro 200 mm</p> <p>* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.0005/1,265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione Euro/cad 11,48</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 0,94 Totale MATERIALI Euro 8,11 Totale Opere Compiute Euro 0,03</p>	cad	1,00			
		ora	0,020000	25,52	0,51	4,44
		ora	0,020000	21,50	0,43	3,75
		kg	1,000	8,11	8,11	70,64
		m³	0,0004	67,20	0,03	0,26
					9,08	
					1,36	11,85
					10,44	
					1,04	9,06
					11,48	
						8,19
						70,64
						0,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1051	<p>Analisi E.11.70.30.a</p> <p>Bocchettone sifonato con griglia in pvc, per lo scolo delle acque meteoriche nei terrazzi, delle dimensioni di: 100x100 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	12,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	10,19
	3) 100x100 mm	kg	1,000	2,37	2,37	56,16
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.0005/1,265	m³	0,0004	67,20	0,03	0,71
	Totale parziale				3,34	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,50	11,85
	Totale parziale				3,84	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,00
	Totale Euro				4,22	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 4,22					
	Totali MANODOPERA Euro				0,94	22,27
	Totali MATERIALI Euro				2,37	56,16
	Totali Opere Compilate Euro				0,03	0,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1052	<p>Analisi E.11.70.30.b</p> <p>Bocchettone sifonato con griglia in pvc, per lo scolo delle acque meteoriche nei terrazzi, delle dimensioni di: 150x150 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	7,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	6,07
	3) 150x150 mm	kg	1,000	4,63	4,63	65,40
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.0005/1,265	m³	0,0004	67,20	0,03	0,42
	Totale parziale				5,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,84	11,86
	Totale parziale				6,44	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,64	9,04
	Totale Euro				7,08	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 7,08					
	Totali MANODOPERA Euro				0,94	13,28
	Totali MATERIALI Euro				4,63	65,40
	Totali Opere Compilate Euro				0,03	0,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1053	<p>Analisi E.11.70.30.c</p> <p>Bocchettone sifonato con griglia in pvc, per lo scolo delle acque meteoriche nei terrazzi, delle dimensioni di: 200x200 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	5,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	4,62
	3) 200x200 mm	kg	1,000	6,39	6,39	68,64
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.0005/1,265	m³	0,0004	67,20	0,03	0,32
	Totale parziale				7,36	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,10	11,82
	Totale parziale				8,46	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,85	9,13
	Totale Euro				9,31	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 9,31					
	Totali MANODOPERA Euro					10,10
	Totali MATERIALI Euro					68,64
	Totali Opere Compiute Euro					0,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1054	<p>Analisi E.11.70.30.d</p> <p>Bocchettone sifonato con griglia in pvc, per lo scolo delle acque meteoriche nei terrazzi, delle dimensioni di: 250x250 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	3,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,78
	3) 250x250 mm	cad	1,00	11,25	11,25	72,77
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.0005/1,265	m³	0,0004	67,20	0,03	0,19
	Totale parziale				12,22	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,83	11,84
	Totale parziale				14,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,41	9,12
	Totale Euro				15,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 15,46					
	Totali MANODOPERA Euro				0,94	6,08
	Totali MATERIALI Euro				11,25	72,77
	Totali Opere Compilate Euro				0,03	0,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1055	<p>Analisi E.11.70.30.e</p> <p>Bocchettone sifonato con griglia in pvc, per lo scolo delle acque meteoriche nei terrazzi, delle dimensioni di: 300x300 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	2,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,00
	3) 300x300 mm	cad	1,00	16,05	16,05	74,55
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.0005/1,265	m³	0,0004	67,20	0,03	0,14
	Totale parziale				17,02	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,55	11,84
	Totale parziale				19,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,96	9,10
	Totale Euro				21,53	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 21,53					
	Totali MANODOPERA Euro				0,94	4,37
	Totali MATERIALI Euro				16,05	74,55
	Totali Opere Compiute Euro				0,03	0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1056	<p>Analisi E.11.70.40.a</p> <p>Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in acciaio zincato da 6/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	29,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	25,12
	3) Lamiera di ferro zincato da 5/10 di mm	kg	1,550	1,60	2,48	24,15
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				8,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,22	11,88
	Totale parziale				9,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,93	9,06
	Totale Euro				10,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 10,27					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			54,92
	Totale MATERIALI Euro		2,48			24,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1057	<p>Analisi E.11.70.40.b</p> <p>Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in acciaio zincato da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	26,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	22,36
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	2,200	1,58	3,48	30,16
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				9,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,37	11,87
	Totale parziale				10,49	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,05	9,10
	Totale Euro				11,54	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 11,54					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			48,87
	Totale MATERIALI Euro		3,48			30,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1058	<p>Analisi E.11.70.40.c</p> <p>Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in acciaio zincato preverniciato da 6/10</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	27,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	22,81
	3) Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	kg	1,550	2,13	3,30	29,18
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				8,94	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,34	11,85
	Totale parziale				10,28	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,03	9,11
	Totale Euro				11,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 11,31					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			49,87
	Totale MATERIALI Euro		3,30			29,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1059	Analisi E.11.70.40.d Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in acciaio zincato preverniciato da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	24,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	20,99
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	2,200	1,85	4,07	33,12
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				9,71	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,46	11,88
	Totale parziale				11,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,12	9,11
	Totale Euro				12,29	
	Prezzo di applicazione Euro/m 12,29					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			45,89
	Totale MATERIALI Euro		4,07			33,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1060	<p>Analisi E.11.70.40.e</p> <p>Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in acciaio inox da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	18,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	15,83
	3) Lamiere laminate acciaio inox AISI 304	kg	2,600	4,18	10,87	44,46
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				19,33	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,90	11,86
	Totale parziale				22,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,22	9,08
	Totale Euro				24,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 24,45					
	Totale MANODOPERA Euro				8,46	34,60
	Totale MATERIALI Euro				10,87	44,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1061	<p>Analisi E.11.70.40.f</p> <p>Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in rame da 6/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	18,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	15,63
	3) In rame 6/10	kg	1,380	5,37	7,41	44,88
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				13,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,96	11,87
	Totale parziale				15,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,50	9,09
	Totale Euro				16,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 16,51					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			34,16
	Totale MATERIALI Euro		7,41			44,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1062	<p>Analisi E.11.70.40.g</p> <p>Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in rame da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	12,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	10,94
	3) In rame 8/10	kg	2,000	6,50	13,00	55,13
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				18,64	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,80	11,87
	Totale parziale				21,44	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,14	9,08
	Totale Euro				23,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 23,58					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			23,92
	Totale MATERIALI Euro		13,00			55,13

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1063	Analisi E.11.70.40.h Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in rame da 8/10 anticato					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	10,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	8,61
	3) In rame invecchiato 8/10	kg	2,000	9,02	18,04	60,23
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				23,68	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,55	11,85
	Totale parziale				27,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,72	9,08
	Totale Euro				29,95	
	Prezzo di applicazione Euro/m 29,95					
	Totale MANODOPERA Euro					18,83
	Totale MATERIALI Euro					60,23

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1064	Analisi E.11.70.50.a sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in acciaio zincato da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	25,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	21,10
	3) Lamiera di ferro zincato da 5/10 di mm	kg	2,520	1,60	4,03	32,95
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				9,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,45	11,86
	Totale parziale				11,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,11	9,08
	Totale Euro				12,23	
	Prezzo di applicazione Euro/m 12,23					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			46,12
	Totali MATERIALI Euro		4,03			32,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1065	<p>Analisi E.11.70.50.b</p> <p>sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in acciaio zincato da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	22,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	18,63
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	3,360	1,58	5,31	38,34
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				10,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,64	11,84
	Totale parziale				12,59	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,26	9,10
	Totale Euro				13,85	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 13,85					
	Totali MANODOPERA Euro	5,64				40,72
	Totali MATERIALI Euro	5,31				38,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1066	<p>Analisi E.11.70.50.c sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in acciaio zincato preverniciato da 6/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	21,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	18,52
	3) Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	kg	2,520	2,13	5,37	38,55
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				11,01	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,65	11,84
	Totale parziale				12,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,27	9,12
	Totale Euro				13,93	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 13,93					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			40,49
	Totali MATERIALI Euro		5,37			38,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1067	<p>Analisi E.11.70.50.d</p> <p>sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in acciaio zincato preverniciato da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	20,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	17,20
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	3,360	1,85	6,22	41,47
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				11,86	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,78	11,87
	Totale parziale				13,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,36	9,07
	Totale Euro				15,00	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 15,00					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			37,60
	Totali MATERIALI Euro		6,22			41,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1068	<p>Analisi E.11.70.50.e</p> <p>sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in acciaio inox da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	14,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	12,15
	3) Lamiere laminare acciaio inox AISI 304	kg	4,000	4,18	16,72	52,48
	4) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				25,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,78	11,86
	Totale parziale				28,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,90	9,10
	Totale Euro				31,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 31,86					
	Totali MANODOPERA Euro		8,46			26,55
	Totali MATERIALI Euro		16,72			52,48

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1069	Analisi E.11.70.50.f sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in rame da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	11,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	9,91
	3) In rame 6/10	kg	2,780	5,37	14,93	57,36
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				20,57	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,09	11,87
	Totale parziale				23,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,37	9,10
	Totale Euro				26,03	
	Prezzo di applicazione Euro/m 26,03					
	Totali MANODOPERA Euro					5,64
	Totali MATERIALI Euro					14,93
						21,67
						57,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1070	Analisi E.11.70.50.g sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in rame da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	8,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	6,82
	3) In rame 8/10	kg	3,730	6,50	24,25	64,14
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				29,89	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,48	11,85
	Totale parziale				34,37	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,44	9,10
	Totale Euro				37,81	
	Prezzo di applicazione Euro/m 37,81					
	Totali MANODOPERA Euro				5,64	14,92
	Totali MATERIALI Euro				24,25	64,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1071	<p>Analisi E.11.70.50.h</p> <p>sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in rame da 8/10 anticato</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	6,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	5,19
	3) In rame invecchiato 8/10	kg	3,730	9,02	33,64	67,70
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				39,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,89	11,85
	Totale parziale				45,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,52	9,10
	Totale Euro				49,69	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 49,69					
	Totali MANODOPERA Euro					5,64
	Totali MATERIALI Euro					33,64
						11,35
						67,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1072	Analisi E.11.70.60.a sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in acciaio zincato da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	17,65
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	14,88
	3) Lamiera di ferro zincato da 5/10 di mm	kg	5,040	1,60	8,06	46,48
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				13,70	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,06	11,88
	Totale parziale				15,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,58	9,11
	Totale Euro				17,34	
	Prezzo di applicazione Euro/m 17,34					
	Totali MANODOPERA Euro				5,64	32,53
	Totali MATERIALI Euro				8,06	46,48

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1073	<p>Analisi E.11.70.60.b</p> <p>sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in acciaio zincato da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	15,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	13,08
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	6,300	1,58	9,95	50,46
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				15,59	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,34	11,87
	Totale parziale				17,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,79	9,08
	Totale Euro				19,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 19,72					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			28,60
	Totali MATERIALI Euro		9,95			50,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1074	Analisi E.11.70.60.c sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in acciaio zincato preverniciato da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	14,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	12,45
	3) Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	kg	5,040	2,13	10,74	51,83
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				16,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,46	11,87
	Totale parziale				18,84	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,88	9,07
	Totale Euro				20,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 20,72					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			27,22
	Totali MATERIALI Euro		10,74			51,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1075	<p>Analisi E.11.70.60.d</p> <p>sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in acciaio zincato preverniciato da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	13,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	11,79
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	6,300	1,85	11,66	53,27
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				17,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,60	11,88
	Totale parziale				19,90	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,99	9,09
	Totale Euro				21,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 21,89					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			25,77
	Totali MATERIALI Euro		11,66			53,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1076	<p>Analisi E.11.70.60.e sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in acciaio inox da 8/10</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Lamiere laminare acciaio inox AISI 304 4) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/m 51,52</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 8,46 Totale MATERIALI Euro 32,27</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>kg</p> <p>ora</p>	<p>1,000000</p> <p>0,180000</p> <p>0,180000</p> <p>7,720</p> <p>0,000100</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>4,18</p> <p>45,70</p>	<p></p> <p>4,59</p> <p>3,87</p> <p>32,27</p> <p>0,00</p> <p>40,73</p> <p>6,11</p> <p>46,84</p> <p>4,68</p> <p>51,52</p>	<p></p> <p>8,91</p> <p>7,51</p> <p>62,64</p> <p></p> <p>11,86</p> <p>9,08</p> <p></p> <p>16,42</p> <p>62,64</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1077	Analisi E.11.70.60.f sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in rame da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	6,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	5,80
	3) In rame 6/10	kg	5,500	5,37	29,54	66,37
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				35,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,28	11,86
	Totale parziale				40,46	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,05	9,10
	Totale Euro				44,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 44,51					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			12,67
	Totali MATERIALI Euro		29,54			66,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1078	Analisi E.11.70.60.g sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in rame da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	4,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	3,80
	3) In rame 8/10	kg	7,400	6,50	48,10	70,76
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				53,74	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,06	11,86
	Totale parziale				61,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,18	9,09
	Totale Euro				67,98	
	Prezzo di applicazione Euro/m 67,98					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			8,30
	Totali MATERIALI Euro		48,10			70,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1079	<p>Analisi E.11.70.60.h</p> <p>sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in rame da 8/10 anticato</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	3,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	2,82
	3) In rame invecchiato 8/10	kg	7,400	9,02	66,75	72,89
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				72,39	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,86	11,86
	Totale parziale				83,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,33	9,10
	Totale Euro				91,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 91,58					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			6,16
	Totali MATERIALI Euro		66,75			72,89

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1080	<p>Analisi E.11.70.70.a</p> <p>Canali di gronda in pvc a doppia camera rinforzata quadrangolare (sviluppo 40 cm) montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte comprese staffe di sostegno Canali di gronda in pvc</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	19,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	16,62
	3) canale di gronda in pvc	cad	1,02	6,50	6,63	42,72
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				12,27	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,84	11,86
	Totale parziale				14,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,41	9,09
	Totale Euro				15,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 15,52					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			36,34
	Totale MATERIALI Euro		6,63			42,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1081	<p>Analisi E.11.70.80.a</p> <p>Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 33 (taglio lamiera) in alluminio da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	30,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	25,70
	3) Lamiera di alluminio	m	0,760000	4,52	3,44	22,84
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				11,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,79	11,89
	Totale parziale				13,69	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,37	9,10
	Totale Euro				15,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 15,06					
	Totale MANODOPERA Euro		8,46			56,18
	Totale MATERIALI Euro		3,44			22,84

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1082	<p>Analisi E.11.70.80.b</p> <p>Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 33 (taglio lamiera) in alluminio da 10/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	28,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	23,99
	3) Lamiera di alluminio	m	0,950000	4,52	4,29	26,60
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				12,75	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,91	11,84
	Totale parziale				14,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,47	9,11
	Totale Euro				16,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 16,13					
	Totale MANODOPERA Euro		8,46			52,45
	Totale MATERIALI Euro		4,29			26,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1083	<p>Analisi E.11.70.90.a</p> <p>Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera) in alluminio da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	26,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	22,32
	3) Lamiera di alluminio	m	1,160000	4,52	5,24	30,22
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				13,70	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,06	11,88
	Totale parziale				15,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,58	9,11
	Totale Euro				17,34	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 17,34					
	Totale MANODOPERA Euro		8,46			48,79
	Totale MATERIALI Euro		5,24			30,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1084	<p>Analisi E.11.70.90.b</p> <p>Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera) in alluminio da 10/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	26,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	22,32
	3) Lamiera di alluminio	m	1,160000	4,52	5,24	30,22
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				13,70	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,06	11,88
	Totale parziale				15,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,58	9,11
	Totale Euro				17,34	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 17,34					
	Totali MANODOPERA Euro		8,46			48,79
	Totali MATERIALI Euro		5,24			30,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1085	Analisi E.11.70.100.a Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in alluminio da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	19,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	16,19
	3) Lamiera di alluminio	m	2,310000	4,52	10,44	43,66
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				18,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,84	11,88
	Totale parziale				21,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,17	9,08
	Totale Euro				23,91	
	Prezzo di applicazione Euro/m 23,91					
	Totali MANODOPERA Euro					35,38
	Totali MATERIALI Euro					43,66

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1086	<p>Analisi E.11.70.100.b</p> <p>Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in alluminio da 10/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	16,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	14,21
	3) Lamiera di alluminio	m	2,890000	4,52	13,06	47,96
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				21,52	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,23	11,86
	Totale parziale				24,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,48	9,11
	Totale Euro				27,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 27,23					
	Totale MANODOPERA Euro				8,46	31,07
	Totale MATERIALI Euro				13,06	47,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1087	Analisi E.11.70.110.a Staffe per sostegno di canali di gronda, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in acciaio zincato					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	17,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	14,53
	3) Cicogne in ferro con bocca da cm 25	kg	1,000	2,80	2,80	47,30
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
					4,68	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,70	11,82
					5,38	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,54	9,12
					5,92	
	Totale Euro Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 5,92					
	Totali MANODOPERA Euro 1,88					31,76
	Totali MATERIALI Euro 2,80					47,30

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1088	<p>Analisi E.11.70.110.b</p> <p>Staffe per sostegno di canali di gronda, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in rame o acciaio inox</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	11,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	10,02
	3) Cicogne in rame con bocca da cm 25	kg	1,000	4,90	4,90	57,11
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				6,78	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,02	11,89
	Totale parziale				7,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,78	9,09
	Totale Euro				8,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 8,58					
	Totale MANODOPERA Euro		1,88			21,91
	Totale MATERIALI Euro		4,90			57,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1089	<p>Analisi E.11.70.120.a</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in acciaio zincato da 6/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	27,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	23,50
	3) Lamiera di ferro zincato da 5/10 di mm	kg	1,264	1,60	2,02	27,60
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				5,78	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,87	11,89
	Totale parziale				6,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,67	9,15
	Totale Euro				7,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 7,32					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			51,37
	Totali MATERIALI Euro		2,02			27,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1090	Analisi E.11.70.120.b Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in acciaio zincato da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	24,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	20,80
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	1,760	1,58	2,78	33,62
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				6,54	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,98	11,85
	Totale parziale				7,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,75	9,07
	Totale Euro				8,27	
	Prezzo di applicazione Euro/m 8,27					
	Totali MANODOPERA Euro				3,76	45,47
	Totali MATERIALI Euro				2,78	33,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1091	Analisi E.11.70.120.c Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in acciaio zincato preverniciato da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	25,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	21,08
	3) Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	kg	1,264	2,13	2,69	32,97
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				6,45	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,97	11,89
	Totale parziale				7,42	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,74	9,07
	Totale Euro				8,16	
	Prezzo di applicazione Euro/m 8,16					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			46,08
	Totale MATERIALI Euro		2,69			32,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1092	Analisi E.11.70.120.d Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in acciaio zincato preverniciato da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	22,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	19,37
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	1,760	1,85	3,26	36,71
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				7,02	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,05	11,82
	Totale parziale				8,07	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,81	9,12
	Totale Euro				8,88	
	Prezzo di applicazione Euro/m 8,88					
	Totali MANODOPERA Euro				3,76	42,34
	Totali MATERIALI Euro				3,26	36,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1093	<p>Analisi E.11.70.120.e</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in acciaio inox da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	17,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	15,11
	3) Lamiere laminate acciaio inox AISI 304	kg	1,880	4,18	7,86	46,02
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				13,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,03	11,89
	Totale parziale				15,53	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,55	9,07
	Totale Euro				17,08	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 17,08					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			33,02
	Totale MATERIALI Euro		7,86			46,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1094	<p>Analisi E.11.70.120.f</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in rame da 6/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	14,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	12,16
	3) In rame 6/10	kg	1,380	5,37	7,41	52,40
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				11,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,68	11,88
	Totale parziale				12,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,29	9,12
	Totale Euro				14,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 14,14					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			26,59
	Totali MATERIALI Euro		7,41			52,40

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1095	<p>Analisi E.11.70.120.g</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in rame da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	10,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	8,54
	3) In rame 8/10	kg	1,872	6,50	12,17	60,40
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				15,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,39	11,86
	Totale parziale				18,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,83	9,08
	Totale Euro				20,15	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 20,15					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			18,66
	Totali MATERIALI Euro		12,17			60,40

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1096	Analisi E.11.70.120.h Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in rame da 8/10 anticato					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	6,58
	3) In rame invecchiato 8/10	kg	1,872	9,02	16,89	64,64
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				20,65	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,10	11,86
	Totale parziale				23,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,38	9,11
	Totale Euro				26,13	
	Prezzo di applicazione Euro/m 26,13					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			14,39
	Totale MATERIALI Euro		16,89			64,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1097	Analisi E.11.70.130.a Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 81 a 100 mm: in acciaio zincato da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	25,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	21,64
	3) Lamiera di ferro zincato da 5/10 di mm	kg	1,580	1,60	2,53	31,82
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				6,29	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,94	11,82
	Totale parziale				7,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,72	9,06
	Totale Euro				7,95	
	Prezzo di applicazione Euro/m 7,95					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			47,30
	Totale MATERIALI Euro		2,53			31,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1098	Analisi E.11.70.130.b Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 81 a 100 mm: in acciaio zincato da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	22,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	19,18
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	2,110	1,58	3,33	37,12
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				7,09	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,06	11,82
	Totale parziale				8,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,82	9,14
	Totale Euro				8,97	
	Prezzo di applicazione Euro/m 8,97					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			41,92
	Totale MATERIALI Euro		3,33			37,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1099	Analisi E.11.70.130.c Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 81 a 100 mm: in acciaio zincato preverniciato da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	22,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	19,07
	3) Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	kg	1,580	2,13	3,37	37,36
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				7,13	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,07	11,86
	Totale parziale				8,20	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,82	9,09
	Totale Euro				9,02	
	Prezzo di applicazione Euro/m 9,02					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			41,69
	Totale MATERIALI Euro		3,37			37,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1100	Analisi E.11.70.130.d Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 81 a 100 mm: in acciaio zincato preverniciato da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	21,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	17,75
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	2,110	1,85	3,90	40,25
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				7,66	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,15	11,87
	Totale parziale				8,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,88	9,08
	Totale Euro				9,69	
	Prezzo di applicazione Euro/m 9,69					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			38,80
	Totale MATERIALI Euro		3,90			40,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1101	<p>Analisi E.11.70.130.e</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 81 a 100 mm: in acciaio inox da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	16,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	13,83
	3) Lamiere laminate acciaio inox AISI 304	kg	2,180	4,18	9,11	48,82
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				14,75	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,21	11,84
	Totale parziale				16,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,70	9,11
	Totale Euro				18,66	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 18,66					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			30,23
	Totale MATERIALI Euro		9,11			48,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1102	Analisi E.11.70.130.f Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 81 a 100 mm: in rame da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	12,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	10,34
	3) In rame 6/10	kg	1,750	5,37	9,40	56,49
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				13,16	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,97	11,84
	Totale parziale				15,13	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,51	9,07
	Totale Euro				16,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 16,64					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			22,60
	Totali MATERIALI Euro		9,40			56,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1103	<p>Analisi E.11.70.130.g</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 81 a 100 mm: in rame da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	8,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	7,17
	3) In rame 8/10	kg	2,340	6,50	15,21	63,38
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				18,97	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,85	11,88
	Totale parziale				21,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,18	9,08
	Totale Euro				24,00	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 24,00					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			15,67
	Totale MATERIALI Euro		15,21			63,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1104	<p>Analisi E.11.70.130.h</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 81 a 100 mm: in rame da 8/10 anticato</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,47
	3) In rame invecchiato 8/10	kg	2,340	9,02	21,11	67,10
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				24,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,73	11,86
	Totale parziale				28,60	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,86	9,09
	Totale Euro				31,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 31,46					
	Totali MANODOPERA Euro				3,76	11,95
	Totali MATERIALI Euro				21,11	67,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1105	<p>Analisi E.11.70.140.a</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in acciaio zincato da 6/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	23,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	19,61
	3) Lamiera di ferro zincato da 5/10 di mm	kg	1,980	1,60	3,17	36,15
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				6,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,04	11,86
	Totale parziale				7,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,80	9,12
	Totale Euro				8,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 8,77					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			42,87
	Totale MATERIALI Euro		3,17			36,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1106	<p>Analisi E.11.70.140.b</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in acciaio zincato da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	20,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	17,15
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	2,640	1,58	4,17	41,58
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				7,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,19	11,86
	Totale parziale				9,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,91	9,07
	Totale Euro				10,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 10,03					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			37,49
	Totale MATERIALI Euro		4,17			41,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1107	Analisi E.11.70.140.c Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in acciaio zincato preverniciato da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	20,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	17,03
	3) Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	kg	1,980	2,13	4,22	41,78
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				7,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,20	11,88
	Totale parziale				9,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,92	9,11
	Totale Euro				10,10	
	Prezzo di applicazione Euro/m 10,10					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			37,23
	Totale MATERIALI Euro		4,22			41,78

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1108	Analisi E.11.70.140.d Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in acciaio zincato preverniciato da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	18,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	15,74
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	2,640	1,85	4,88	44,65
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				8,64	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,30	11,89
	Totale parziale				9,94	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,99	9,06
	Totale Euro				10,93	
	Prezzo di applicazione Euro/m 10,93					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			34,40
	Totale MATERIALI Euro		4,88			44,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1109	<p>Analisi E.11.70.140.e</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in acciaio inox da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	14,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	12,04
	3) Lamiere laminate acciaio inox AISI 304	kg	2,700	4,18	11,29	52,71
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				16,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,54	11,86
	Totale parziale				19,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,95	9,10
	Totale Euro				21,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 21,42					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			26,33
	Totale MATERIALI Euro		11,29			52,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1110	<p>Analisi E.11.70.140.f</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in rame da 6/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	10,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	8,79
	3) In rame 6/10	kg	2,180	5,37	11,71	59,84
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				15,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,32	11,85
	Totale parziale				17,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,78	9,10
	Totale Euro				19,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 19,57					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			19,21
	Totale MATERIALI Euro		11,71			59,84

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1111	Analisi E.11.70.140.g Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in rame da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,98
	3) In rame 8/10	kg	2,920	6,50	18,98	65,97
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				22,74	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,41	11,85
	Totale parziale				26,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,62	9,11
	Totale Euro				28,77	
	Prezzo di applicazione Euro/m 28,77					
	Totale MANODOPERA Euro				3,76	13,07
	Totale MATERIALI Euro				18,98	65,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1112	Analisi E.11.70.140.h Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 101 a 125 mm: in rame da 8/10 anticato					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	5,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	4,52
	3) In rame invecchiato 8/10	kg	2,920	9,02	26,34	69,17
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				30,10	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,52	11,87
	Totale parziale				34,62	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,46	9,09
	Totale Euro				38,08	
	Prezzo di applicazione Euro/m 38,08					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			9,87
	Totale MATERIALI Euro		26,34			69,17

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1113	Analisi E.11.70.150.a Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 125 a 150 mm: in acciaio zincato da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	21,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	17,95
	3) Lamiera di ferro zincato da 5/10 di mm	kg	2,380	1,60	3,81	39,77
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				7,57	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,14	11,90
	Totale parziale				8,71	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,87	9,08
	Totale Euro				9,58	
	Prezzo di applicazione Euro/m 9,58					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			39,25
	Totale MATERIALI Euro		3,81			39,77

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1114	Analisi E.11.70.150.b Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 125 a 150 mm: in acciaio zincato da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	18,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	15,50
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	3,170	1,58	5,01	45,14
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				8,77	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,32	11,89
	Totale parziale				10,09	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,01	9,10
	Totale Euro				11,10	
	Prezzo di applicazione Euro/m 11,10					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			33,87
	Totale MATERIALI Euro		5,01			45,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1115	Analisi E.11.70.150.c Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 125 a 150 mm: in acciaio zincato preverniciato da 6/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	18,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	15,40
	3) Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	kg	2,380	2,13	5,07	45,39
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				8,83	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,32	11,82
	Totale parziale				10,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,02	9,13
	Totale Euro				11,17	
	Prezzo di applicazione Euro/m 11,17					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			33,66
	Totale MATERIALI Euro		5,07			45,39

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1116	Analisi E.11.70.150.d Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 125 a 150 mm: in acciaio zincato preverniciato da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	16,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	14,13
	3) Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	kg	3,170	1,85	5,86	48,15
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				9,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,44	11,83
	Totale parziale				11,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,11	9,12
	Totale Euro				12,17	
	Prezzo di applicazione Euro/m 12,17					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			30,90
	Totale MATERIALI Euro		5,86			48,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1117	Analisi E.11.70.150.e Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 125 a 150 mm: in acciaio inox da 8/10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	12,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	10,77
	3) Lamiere laminate acciaio inox AISI 304	kg	3,180	4,18	13,29	55,49
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				18,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,84	11,86
	Totale parziale				21,77	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,18	9,10
	Totale Euro				23,95	
	Prezzo di applicazione Euro/m 23,95					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			23,55
	Totale MATERIALI Euro		13,29			55,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1118	<p>Analisi E.11.70.150.f</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 125 a 150 mm: in rame da 6/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	9,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	7,63
	3) In rame 6/10	kg	2,620	5,37	14,07	62,39
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				17,83	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,67	11,84
	Totale parziale				20,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,05	9,09
	Totale Euro				22,55	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 22,55					
	Totali MANODOPERA Euro				3,76	16,67
	Totali MATERIALI Euro				14,07	62,39

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1119	<p>Analisi E.11.70.150.g</p> <p>Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 125 a 150 mm: in rame da 8/10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,11
	3) In rame 8/10	kg	3,510	6,50	22,82	67,86
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				26,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,99	11,86
	Totale parziale				30,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,06	9,10
	Totale Euro				33,63	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 33,63					
	Totale MANODOPERA Euro				3,76	11,18
	Totale MATERIALI Euro				22,82	67,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1120	Analisi E.11.70.150.h Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 125 a 150 mm: in rame da 8/10 anticato					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	3,84
	3) In rame invecchiato 8/10	kg	3,510	9,02	31,66	70,67
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				35,42	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,31	11,85
	Totale parziale				40,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,07	9,08
	Totale Euro				44,80	
	Prezzo di applicazione Euro/m 44,80					
	Totale MANODOPERA Euro					3,76
	Totale MATERIALI Euro					31,66
						8,39
						70,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1121	<p>Analisi E.11.70.160.a</p> <p>Collari per sostegno di discendenti, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in acciaio zincato</p>	cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	21,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	18,03
	3) Collari per tubazioni in acciaio zincato	kg	1,000	1,89	1,89	39,62
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				3,77	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,57	11,95
	Totale parziale				4,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,43	9,01
	Totale Euro				4,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 4,77					
	Totali MANODOPERA Euro				1,88	39,41
	Totali MATERIALI Euro				1,89	39,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1122	<p>Analisi E.11.70.160.b</p> <p>Collari per sostegno di discendenti, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in rame</p>	cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	14,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	12,63
	3) Collare per tubazione in rame	kg	1,000	3,50	3,50	51,40
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				5,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,81	11,89
	Totale parziale				6,19	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,62	9,10
	Totale Euro				6,81	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 6,81					
	Totali MANODOPERA Euro				1,88	27,61
	Totali MATERIALI Euro				3,50	51,40

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1123	Analisi E.11.70.160.c Collari per sostegno di discendenti, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in acciaio inox					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	15,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	13,31
	3) Collare per tubazione in acciaio inox	kg	1,000	3,22	3,22	49,85
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000100	45,70	0,00	
	Totale parziale				5,10	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,77	11,92
	Totale parziale				5,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,59	9,13
	Totale Euro				6,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 6,46					
	Totale MANODOPERA Euro		1,88			29,10
	Totale MATERIALI Euro		3,22			49,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1124	<p>Analisi E.11.70.170.a</p> <p>Terminali per pluviali e colonne di scarico in ghisa, per diametri fino a 125 mm e lunghezza non inferiore a m 2,10, posti in opera compreso grappe, pezzi speciali, opere murarie, innesti, ecc. Per diametri fino a mm 80</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	12,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	10,55
	3) Tubo per diametro mm 80	cad	1,00	20,53	20,53	55,99
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				28,99	11,86
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				33,34	9,08
	Totale Euro				36,67	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 36,67					
	Totali MANODOPERA Euro					23,07
	Totali MATERIALI Euro					55,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1125	<p>Analisi E.11.70.170.b</p> <p>Terminali per pluviali e colonne di scarico in ghisa, per diametri fino a 125 mm e lunghezza non inferiore a m 2,10, posti in opera compreso grappe, pezzi speciali, opere murarie, innesti, ecc. Per diametri da mm 100</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	9,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	8,28
	3) Tubo per diametro mm 100	cad	1,00	28,50	28,50	60,96
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				36,96	
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,54	11,85
	Totale parziale				42,50	
	Totale Euro				4,25	9,09
	Prezzo di applicazione Euro/cad 46,75				46,75	
	Totali MANODOPERA Euro					8,46
	Totali MATERIALI Euro					28,50
						18,10
						60,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1126	<p>Analisi E.11.70.170.c</p> <p>Terminali per pluviali e colonne di scarico in ghisa, per diametri fino a 125 mm e lunghezza non inferiore a m 2,10, posti in opera compreso grappe, pezzi speciali, opere murarie, innesti, ecc. Per diametri da mm 125</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	7,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	6,47
	3) Tubo per diametro mm 125	cad	1,00	38,80	38,80	64,89
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				47,26	
					7,09	11,86
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				54,35	
					5,44	9,10
	Totale Euro				59,79	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 59,79					
	Totali MANODOPERA Euro					14,15
	Totali MATERIALI Euro					64,89